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Bogotá D.C 
 
GC-1009 
 
 
Doctor 
GUILLERMO RODRIGUEZ APONTE  
REPRESENTANTE LEGAL 
FERRETERIA SURTIDORA 
CARRERA 19 Numero 13-33/35 
FAX: 2014888 
 
 
REF: CONTRATACION DIRECTA NUMERO 12 DE 2007. 
 
 
En atención a sus observaciones me permito dar respuesta: 
 
 
1. PREGUNTA: Con la presente, estamos solicitando nos sean aclarado los siguientes ítems: 
 

- Bala para bombillo Halógeno  
a. Que color : blanca, negra, dorada, cromada, cobre viejo 
b. Que tipo? Fija, escualizable, ojo de buey 

 
RESPUESTA: Bala color blanco tipo escualizable. 
 
PREGUNTA : Balasto electrónico 4 x 32, especificar el voltaje 110 v, 220 v. 
 
RESPUESTA: Balasto electrónico de voltaje de 110 V. 
 
PREGUNTA: Bombillo Halógeno: A. Cuantos vatios 35,50,75.  B. Cuantos Voltios 12 V, 110 V.  C. de 
pines o de rosca 
 
RESPUESTA: Bombillo Halógeno de 50 vatios, 12 v voltios y de pines 
 
PREGUNTA: Chazo con tornillo; que medida 3/16, ¼ , 5/16, 3/8, ½ 
 
RESPUESTA: Chazo con tornillo de 1 y ½ pulgadas. 
 
 
PREGUNTA: Sobre el ítem 3.1.15 declaración de importación, a nuestro modo de ver, esta exigencia es 
solo valida para los importadores y por lo tanto estaría violando el derecho de igualdad de los 
comercializadores. 
 
RESPUESTA: En el numeral 3.1.15. Declaración de Importación se solicita Anexar a su propuesta una 
carta compromiso garantizando la entrega de la declaración de importación mediante la cual se acredite el 
cumplimiento de las exigencias fiscales y aduaneras que permitan precisar la debida legalización de los 
bienes objeto de la contratación, en el momento de la entrega de los mismos, de ser necesario. 
La anterior solicitud se basa solamente para aquellos ítems importados y se concluye con la frase “ de ser 
necesario “. 
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PREGUNTA: Sobre el anexo 3 favor especificar en la columna d a que se refiere el valor en pesos 
registrando en el SICE o el numero del certificado: 
 
RESPUESTA: El anexo 3 se compone de las siguientes columnas las cuales deben ser diligenciadas de 
manera completa. 
 
ITEM DESCRIPCIÓN CODIGO 

SICE 
(CUBS) 

VALOR 
REGISTRO 

PRECIO 
TEMPORAL 

SICE 

CANT. UNIDAD 
MEDIDA 

V/UNITA V/TOTAL 

 
 
Cordialmente 
 
 
 
ANDRES FELIPE CALVACHE SOLANO 
COORDINADOR GRUPO CONTRATOS 
 


